REQUERIMENTO Nº. 011/2016

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

  Os vereadores que o presente subscreve, após cumprir as exigências

regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário, REQUEREM, no propósito de

elucidarem questões não bem entendidas pela população a quem representam,

solicitam o encaminhamento através dessa Mesa Diretora, ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, Alcebíades Sabino dos Santos, os documentos que se seguem,

referentes a gestão do Programa de Saúde e Bem Estar Animal – PSA, do Município

de Rio das Ostras.

1- Relação de médicos veterinários e técnicos de enfermagem que atendem

diretamente na Fazenda Parque dos animais, localizada no Loteamento Praia

Âncora.

2- Relação dos quantitativos de animais atendidos dos últimos 12(doze) meses

na Fazenda Parque dos Animais, com as devidas especificações do tipo de

atendimento veterinário realizado, isso de acordo com a Lei que criou o

Programa de Saúde e Bem Estar Animal no Município de Rio das Ostras.

3- Cópia dos procedimentos licitatórios que serviram para o fomento de

medicações e alimentações dos animais atendidos pelo PSA nos últimos 12

(doze) meses.

Sala das Sessões, 22 de março de 2016.

Carlos Alberto Afonso Fernandes    Robson Carlos de Oliveira Gomes

Deucimar Talon Toledo       Alex Cabral Silva

Alan Gonçalves Machado      Ademir Mendes de Andrade

Marcelino Carlos Dias Borba
Vereadores-Autores